
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubytovací stipendium 

 

Kód: ČVUT_PR_2024_14_V01 

Druh:  Příkaz rektora 

Č. j.: CVUT00009704/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51901 prorektorka pro bakalářské a 
magisterské studium 
doc. Dr. Ing. Gabriela Achtenová 

Vydavatel:  doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
rektor 

Počet stran:  3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Terezie Kochová (B-51937- 
ZAMESTNANEC) 

Dotčené osoby:  Zaměstnanci (B-00000-SUMA-
ZAMESTNANEC)  

Studenti (B-00000-SUMA-STUDENT) 

Forma zveřejnění:  Inforek 

Nahrazuje:  PR č. 7/2006 Kritéria pro přiznání stipendia 
na ubytování 

Dodatek č. 1 k PR 7/2006 

Datum vydání:  Klikněte nebo klepněte sem a zadejte datum. 

Účinnost:  01.10.2024 

Platnost:  01.10.2024 

Další informace: Projednáno v AS ČVUT 

Podpis vydavatele:  

                        v.r. 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
                       rektor  

 

   
  



 

Ubytovací stipendium 

Kód: 
ČVUT_PR_2024_14_V01 

Strana:  
2/3 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

Celý dokument Aktualizace údajů dle stávající legislativy. 

 
 
 
Seznam souvisejících dokumentů 

Stipendijní řád Českého vysokého učení technického v Praze v aktuálním znění. 

Směrnice kvestora č. 112/2008 pro výplatu ubytovacího stipendia.  



 

Ubytovací stipendium 

Kód: 
ČVUT_PR_2024_14_V01 

Strana:  
3/3 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Úvodní ustanovení 

1.1 Stipendium se studentům bakalářských a magisterských studií přiznává po dobu akademického 

roku s výjimkou měsíců červenec, srpen a září. Studentům doktorského studia se stipendium 

přiznává po dobu akademického roku s výjimkou měsíce červenec. 

1.2 Nárok na ubytovací stipendium nemají studenti přijíždějící na ČVUT v rámci krátkodobých či 

dlouhodobých výměnných pobytů 

 

 Kritéria pro přiznání ubytovacího stipendia 

Nárok na ubytovací stipendium má student, který: 

2.1 je studentem bakalářského, magisterského nebo doktorského programu v prezenční formě studia 

v akreditovaném studijním programu v českém jazyce, 

2.2 studuje v prvním studijním programu nebo ve studijním programu na něj navazujícím nebo 

přestoupil z jednoho studijního programu do jiného a předchozí studium mu bylo uznáno. V případě 

souběžně studovaných programů má student nárok jen v jednom studiu, a to ve studijním 

programu, ve kterém byl do studia zapsán dříve.  

Za první se nepovažuje tzv. prázdninové studium, tj. studium, do něhož se uchazeč zapsal a které 

i ukončil v období od 1. května do 30. října téhož kalendářního roku. 

2.3 nepřekročil standardní dobu studia v žádném ze souběžně studovaných studijních programů, 

2.4 nemá místo trvalého pobytu v okrese, v němž je místo jeho studia, 

2.5 nemá místo trvalého pobytu na území hlavního města Prahy, je-li místo jeho studia na území 

hlavního města Prahy, 

2.6 je studentem ČVUT a ke dni vyhodnocení nároku na ubytovací stipendium je na dlouhodobém (s 

délkou pobytu větší než 30 dnů) studijním pobytu v zahraničí jako je např. Erasmus, Socrates, 

Barrande Fellowship Programme a další. Nárok mají v tomto případě i studenti podle odst. 2.1 

s trvalým bydlištěm v okrese, v němž je místo jejich studia a studenti s místem trvalého pobytu na 

území hlavního města Prahy s místem studia na území hlavního města Prahy. 

 

 
 


